[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2022  № 289-п
г.о. Лыткарино
О внесении изменений в Порядок частичной компенсации стоимости путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления в 2022 году

В целях реализации мероприятий подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, утверждённой постановлением главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 833-п, в связи с возникшей необходимостью, постановляю:

1. Внести изменения в Порядок частичной компенсации стоимости путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления в 2022 году, утверждённый постановлением главы городского округа Лыткарино от 04.04.2022 № 186-п «Об утверждении Порядка частичной компенсации стоимости путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления в
2022 году» (прилагаются).

 2. Председателю МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи,
 спорта и туризма города Лыткарино» (О.В. Кленова) обеспечить   опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа  Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино
Е.В. Забойкина.
                                                                                                   К.А. Кравцов

        Утверждены

постановлением главы

городского округа Лыткарино

от 12.05.2022 №289-п
Изменения в Порядок частичной компенсации стоимости путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления в 2022 году
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

   «5. Частичная компенсация лицам, указанным в пункте 1.1 настоящего Порядка, осуществляется за счет средств бюджета городcкого округа Лыткарино или за счет средств субсидии из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время в размере 35% от расчётной стоимости путёвки.»;

2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Муниципальные учреждения в срок до 2 числа месяца, следующего за отчётным, представляют отчёты нарастающим итогом о расходовании бюджетных средств на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время по форме согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку главным распорядителям бюджетных средств городского округа Лыткарино и в отдел молодежи и массовых мероприятий МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино.»;

3. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Главные распорядители бюджетных средств городского округа Лыткарино  в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным, представляют сводные отчёты нарастающим итогом о расходовании бюджетных средств на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время по форме согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку, согласованные с Финансовым управлением города Лыткарино,  в отдел бухгалтерского учёта и отчётности Администрации городского округа Лыткарино для подготовки консолидированных отчетов.»;

4. Пункт 19 исключить.
Заместитель главы

Администрации городского

округа Лыткарино                                    ________________          Е.В. Бразгина
Заместитель главы

Администрации городского

округа Лыткарино                                   _________________          Е.В. Забойкин
Финансовое  управление

города Лыткарино                                  _________________          _____________

Юридический отдел

Администрации городского

округа Лыткарино                                  _________________          _____________
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности –

главный бухгалтер Администрации

городского округа Лыткарино                _______________      С.Ю. Староверова
Председатель МКУ «Комитет по делам

культуры, молодёжи, спорта и туризма

города Лыткарино»                                  ________________            О.В. Кленова

Рассылка: Забойкину Е.В., Бразгиной Е.В, Финансовое управление; МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма», Управление образования, отдел бухгалтерского учёта и отчётности - 2 экз., отдел эконом, контрольно-счётная палата, юридический отдел, КУИ, МУ «ДК «Мир», МУ «ДК «Центр Молодёжи», МБУ «США Лыткарино», МБУ «СШ  «Ориент» Лыткарино», Прокуратура, «Лыткаринские вести».